2

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2022                                        г. Ачинск                                                 250-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 25.07.2019 № 269‑п

В целях актуализации и приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с положениями действующего законодательства Российской Федерации, в связи с кадровыми изменениями в администрации города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 25.07.2019 № 269-п «Об организации экстренного оповещения и информирования населения города Ачинска» (в редакции от 10.02.2020 № 041-п, от 07.05.2020 № 134-п, от 17.05.2021 № 128-п) следующего содержания:
1.1. В вводно-мотивировочной части постановления словосочетание «постановлением Правительства Красноярского края от 13.11.2009 № 569-п «Об утверждении положения о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны, систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях, и объектов гражданской обороны на территории Красноярского края» исключить.
1.2. Пункт 8 постановления изложить в новой редакции:
«8. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска С.М. Мачехина».
1.3. В приложении 1 к постановлению:
1.3.1. В пункте 7 раздела II:
1) абзац второй изложить в новой редакции:
 «Муниципальная автоматизированная система централизованного оповещения представляет собой специальный комплекс технических средств оповещения на базе аппаратуры П-166М с пунктом управления, расположенным в единой дежурно-диспетчерской службе (далее – ЕДДС) города Ачинска.
Для оповещения населения привлекаются:
локальные системы оповещения потенциально опасных объектов;
телевизионные и радиоканалы независимо от форм собственности;
сети городской телефонной сети и мобильной связи;
мобильные и резервные средства СГУ автомобилей экстренных служб.»;
2) в абзаце третьем словосочетание «дежурного ЛТЦ» исключить.
1.3.2. В абзаце первом пункта 11 раздела III словосочетание «дежурным диспетчером» читать «оперативным дежурным».
1.3.3. Абзац шестой пункта 12 раздела III изложить в новой редакции:
«заявку в Главное управление МЧС России по Красноярскому краю для организации оповещения средствами массовой информации на передачу сигналов оповещения и экстренной информации в соответствии с законодательством Российской Федерации и заключенными соглашениями об информационном взаимодействии».
1.3.4. В пункте 21 раздела IV словосочетание «МКУ «ЦОЖ» подразделение ЕДДС г. Ачинска» читать «КГКУ «Центр ГО и ЧС» совместно с администрацией города Ачинска».

2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска С.М. Мачехина.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: https://adm-achinsk.ru.

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
image1.jpeg